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Efni; UmsÖgn BSRB um frumvarp til laga um atvinnuleysistryggingar og málefni aldraðra 
(lengra bötatímabil o.fl,), 339, mál þskj. 417.

BSRB hefur fengið til umsagnar frúmvarp til laga um átvinnuíeysistryggingar og málefni aldraðra 
(lengra bótatímabil 339. mál.

Líkt og kemur fram í athugasemdum við lagafrumvarpið situr fulltrúi BSRB í samstarfshópi á 
vegum félags- og tryggingamálaráðuneytisins tií að fara yfír framkvæmd Jaganna. í því starfí 
hefur BSRB lagt mikla áherslu á að spámaðáráðgerðir atvifinuíeysistryggingakerfísins felist ekki í 
frekari skerðingu réttinda og hefur lagt til að hagræðingu verði náð fram með auknu eftirliti. 
Bandalagið tekur eindregið undir tillögu um að lengja réttindi einstaklinga til atvinnuleysisbóta, 
þ.e. úr þremur árum í fjögur.

BSRB hafnar alfarið tillögu þess efriis að réttindi tii hlutabóta, skv. bráðabi rgðaákvæði V í lögurn 
um atvinnuleysistryggjngar, verði þrengd enn frekar en þau nú þegar eru. í tvígang hafa verið 
samþykktar breytingar á ákvaéðinu í þá veru að sett hafa veríð skilyrði um 10% skert starfshlutfall 
annars vegar og hins vegar 20% skert starfshíutfall að lágmarki svo að einstaklingar hafí rétt til 
hlutabóta.

Bráðabirgðaákvæði V í lögum um atvinnuleysistryggingar tók gildi 21. nóvember 2008 en 
fyrmefndar breytingar á ákvæðinu, með þrengri skilyrðum um skert starfshlutfall, tóku gildi 8. 
apríl 2009 og 1. janúar 201Ö. Við þessar breytingar á lögunum hefur BSRB orðið vart við að 
atvinnurekendur hagi seglum eftír vindi og breyti einfaldlegá starfshlutfalii starfsmanna í takt við 
lagabreytingamar svo starfsmenn hafí rétt til hlutabóta, Skerðing á starfshlutfalli starfsmanna er 
því að einhvejju leyti hætt að taka mið af raunvérulegri þörf atvinnurekenda til hagræðingar og 
felur einfaldlega í sér tilfærslu á launakostnaði til Atvinnuieysistryggingarsjóðs. Þá skapar 
breytingin einníg hættu á því að einhverjir missi einfaldlega störfsín.

BSRB telur að verði tiliagan um þrengri heimildir til greiðslu hlutabóta skv. bráðabirgðaákvæði V 
samþykkt sé gengið gegn upphaflegum markmiðum frumvarpsins um að halda sem flestum í 
virkni, þ.e. hlutfallslega i starfí, í stað þess að míssa starfíð.

BSRB gerir ekki athugasemdir við tiliögu um breytingu á lögum um málefni aldraðra.
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